
Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1001

1101

1201

1301

1401

1501

Residencial hasta 20 kW 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1J01 Residencial hasta 20 kW - Consumo hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 64,74337 1,04162 1,37186

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1110

1210

1310

1410

1510

1610

Uso colectivo en edificios en propiedad horizontal 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1113

1213

1313

1413

1513

1613

Locales ocupados por un solo profesional con hasta 1 (un) empleado 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

1137

1237

1337

1437

1537

1637

Residencial hasta 20 kW - NACIONAL 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

1138

1238

1338

1438

1538

1638

Residencial hasta 20 kW - PROVINCIAL 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

1139

1239

1339

1439

1539

1639

Residencial hasta 20 kW - MUNICIPAL 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1AC0

1AC1

1AC2

1AC3

1AC4

1AC5

Residencial hasta 20 kW 64,74337 2,85411 3,24724 4,89812 6,16727

CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS
TARIFA RESIDENCIAL - SIN AHORRO O CON AHORRO MENOR AL 20% RESPECTO DEL CONSUMO 2015

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW )

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO MAYOR O IGUAL A 20% RESPECTO CONSUMO 2015

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW )

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Prov incia de Santa Fe
Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2019



CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Prov incia de Santa Fe
Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2019

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1DC0 Residencial hasta 20 kW - Consumo hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 64,74337 1,04162 1,37186

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2000 kWh/mes 

($/kWh)

U C1

U C2

U C3

U C4

Comercial menor de 50 kW 178,99266 4,48286 4,66229 4,73910 4,77751

U7C1

U7C2

U7C3

U7C4

Comercial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 3,13219 3,22191 3,26031 3,57911

ULC1

ULC2

ULC3

ULC4

Comercial menor de 50 kW - LEY 11.257 161,09339 4,03457 4,19606 4,26519 4,29975

L7C1

L7C2

L7C3

L7C4

Comercial menor de 50 kW - LEY 11.257 - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 2,81897 2,89971 2,93427 3,22119

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2000 kWh/mes 

($/kWh)

U I1

U I2

U I3

U I4

Industrial menor de 50 kW 161,09339 4,03457 4,19606 4,26519 4,29975

U7I1

U7I2

U7I3

U7I4

Industrial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 2,99712 3,07787 3,11243 3,12972

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2000 kWh/mes 

($/kWh)

UPI1

UPI2

UPI3

UPI4

Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES 128,87471 3,22765 3,35684 3,41215 3,43980

U7P1

U7P2

U7P3

U7P4

Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 2,39769 2,46229 2,48994 2,50377

Precio de la 

Energía 

($/kWh)

3 71 Alumbrado publico sin reposicion de lamparas ni prestacion de servicios. 3,38536

3 72 Alumbrado Publico c/Reposicion de Lamparas y Prestacion de  Servicios - Incandescente 4,02561

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

500 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1900 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2500 kWh/mes 

($/kWh)

4126

4226

4326

4426

Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro 74,81140 2,82925 4,23732 4,26050 4,42267

TARIFA NO RESIDENCIAL

Tarifa UC ó UCL (LEY 11257) Uso Comercial (menor de 50 kW )  
Residencial (mayor de 20 kW  y menor de 50 kW )

Tarifa UI - Uso Industrial (menor de 50 kW ) 

Tarifa UPI - Uso Industrial (menor de 50 kW ) Parques Industriales

Tarifa 3 - Alumbrado Público

Tarifa 4  (menor de 50 kW )



CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Prov incia de Santa Fe
Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2019

4127

4227

4327

4427

Entidades de Rehabilitación y Protección al Ser Humano 59,84912 2,61970 3,74616 3,76470 3,89444

4291

4391

4491

Dependencias Oficiales - Menor de 50 kW - GENERAL 89,77369 2,93402 4,48290 4,50840 4,68678

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

R001

R101

R201

R301

R401

R501

Residencial RURAL hasta 20 kW 90,64072 3,06013 3,67422 6,12777 7,03593

R007

R107

R207

R307

R407

R507

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 2,44206 2,74910 3,97588 4,42996

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

R0J1 Residencial RURAL - Consumo hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 64,74337 1,04162 1,37186

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1BC0

1BC1

1BC2

1BC3

1BC4

1BC5

Residencial RURAL hasta 20 kW 90,64072 3,06013 3,67421 6,12777 7,03592

1CC0

1CC1

1CC2

1CC3

1CC4

1CC5

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 2,44206 2,74910 3,97588 4,42995

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1EC0 Residencial - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 64,74337 1,04162 1,37186

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2000 kWh/mes 

($/kWh)

R C1

R C2

R C3

R C4

General menor de 50 kW - Monofásico Especial 268,48900 4,75299 4,95037 4,88698 4,92731

RNM1

RNM2

RNM3

RNM4

General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 3,26726 3,36595 3,33425 3,66899

Tarifa R C - General Monofásico Especial

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS RURALES
TARIFA RESIDENCIAL - SIN AHORRO O CON AHORRO MENOR AL 20% RESPECTO DEL CONSUMO 2015

Tarifa R - Uso Residencial

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO MAYOR O IGUAL A 20% RESPECTO CONSUMOS 2015

Tarifa R - Uso Residencial

TARIFA NO RESIDENCIAL



CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE
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Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2019

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 

1200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

2000 kWh/mes 

($/kWh)

R3C1

R3C2

R3C3

R3C4

General menor de 50 kW - Trifásico Especial 286,38826 4,88806 5,09441 5,03486 5,07711

RNC1

RNC2

RNC3

RNC4

General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 3,33479 3,43797 3,40819 3,75887

6,01742

14,91673

60,94429

99,59632

149,30935

202,15944

250,11708

300,66268

619,71045

885,30065
IMPUESTOS: Los porcentajes que se enumeran a continuación se aplicarán sobre el importe básico.

- Nacionales:

Ley N° 20361 (IVA): Monotributo 27,00%. Cons. Final 21,00%. Resp. Inscripto 27,00%

- Provinciales:

Ley N° 12.692 Energías Renovables 3,33 $/mes

Ley N° 6.604 - FER - Decreto N° 2.258 Fondo de Electrificación Rural 1,50 %

- Municipales:

Ley N° 7797 6,00 % (Excepto Ofic., Alum. Públ., Distr. Rurales y Tracción)

Ord. 1592/62 y 1618/62 para la Ciudad de Rosario 0,60 % y 1,80 % respect.

1000 - 1400

1401 - 2800

2801 - 5000

5001 - o más

0 - 120

121 - 240

241 - 300

301 - 450

451 - 599

600 - 999

Tarifa R3C - General Trifásico Especial 

VALOR CUOTA PARTE ALUMBRADO PÚBLICO (MENSUAL) 
(Bandas de consumo bimestrales) $/MES 

kWh/BIM.


